2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15 июля 2020 г.
	№ 376-П

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов), утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 11.03.2012 № 113-П «Об утверждении Порядка организации
и осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов)», следующие изменения:
1) в разделе 1:
а) в пункте 1.2 слова «Министерство цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области (далее – Министерство)» заменить словами «Агентство по регулированию цен и тарифов Ульяновской области (далее – Уполномоченный орган)»;
б) в пункте 1.4 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;
в) в пункте 1.7 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;
2) в разделе 2:
а) в пункте 2.4 слово «Министерством» заменить словами «Уполномоченным органом»;
б) в пункте 2.5:
в подпункте 4 слово «, – Министерство» исключить;
в абзаце шестом слова «Министерством совместно с» заменить словами «Уполномоченным органом совместно с иными»;
в) в пункте 2.6 слова «Министром цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области (далее – Министр)» заменить словами «Руководителем Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области (далее – Руководитель)», слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
г) в пунктах 2.7 и 2.8 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;
д) в пункте 2.12 слово «Министерством» заменить словами «Уполномоченным органом», слова «Министра (заместителя Министра цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области (далее – заместитель Министра)» заменить словами «Руководителя (заместителя руководителя Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области (далее – заместитель Руководителя)», слово «Министерство» заменить словом «Уполномоченный орган»;
е) в пунктах 2.14 и 2.15 слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
ж) в пункте 2.16 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган», слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
з) в подпункте 5 пункта 2.17 слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
и) в абзацах первом и втором пункта 2.18 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;
3) в разделе 3:
а) в пункте 3.1 слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
б) в пункте 3.2:
в подпункте 1 слово «Министерством» заменить словами «Уполномоченным органом»;
в подпункте 11 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;
в подпункте 2 слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа», слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;
в подпункте 3 слово «Министра» заменить словом «Руководителя»;
в) в пункте 3.3:
в подпункте 1 слово «Министерством» заменить словами «Уполномоченным органом»;
в подпункте 2 слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа», слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;
в подпункте 3 слова «Министра (заместителя Министра)» заменить словами «Руководителя (заместителя Руководителя)»;
г) в пункте 3.4:
в абзаце первом слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган», слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
в подпунктах 3.4.2 и 3.4.3 слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
в подпункте 3.4.4 слова «Министра, заместителя Министра» заменить словами «Руководителя, заместителя Руководителя»;
в подпункте 3.4.5 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган», слово «Министерством» заменить словами «Уполномоченным органом»;
д) в пункте 3.6 слово «Министерством» заменить словами «Уполномоченным органом», слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;
е) в пункте 3.7 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;
ж) в пункте 3.8 слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
4) в разделе 4:
а) в пунктах 4.1-4.3 слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
б) в пункте 4.4 слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа», слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган», слова «Министра (заместителя Министра)» заменить словами «Руководителя (заместителя Руководителя)»;
в) в пунктах 4.5 и 4.7 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;
г) в пункте 4.8 слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
д) в пункте 4.9 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;
е) в абзаце втором пункта 4.10 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган», слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
ж) в пункте 4.11 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган», слово «Министерством» заменить словами «Уполномоченным органом»;
5) в разделе 5:
а) в подпункте 1 пункта 5.3 слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
б) в пункте 5.4:
в абзаце втором слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
в абзаце третьем слова «Министра (заместителя Министра)» заменить словами «Руководителя (заместителя Руководителя)»;
в) в абзаце втором пункта 5.5 слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
г) в пункте 5.6 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;
д) в пункте 5.7 слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа», слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;
6) в разделе 6:
а) в подпункте 6.2.1 пункта 6.2:
в абзаце первом слова «Министром (заместителем Министра)» заменить словами «Руководителем (заместителем Руководителя)»;
в абзаце втором слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
б) в пункте 6.3 слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа», слово «Министром» заменить словом «Руководителем»;
7) в разделе 7:
а) в абзацах первом и втором пункта 7.1 слова «Министра (заместителя Министра)» заменить словами «Руководителя (заместителя Руководителя)»;
б) в пункте 7.2:
в абзаце первом слова «Министра (заместителя Министра)» заменить словами «Руководителя (заместителя Руководителя)»;
в подпункте 1 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;
в подпункте 10 слова «Министра (заместителя Министра)» заменить словами «Руководителя (заместителя Руководителя)»;
в) в пункте 7.3:
в абзаце первом слова «Министра (заместителя Министра)» заменить словами «Руководителя (заместителя Руководителя)», слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
в абзаце втором слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа», слово «Министерстве» заменить словами «Уполномоченном органе»;
г) в пункте 7.4 слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
д) в пункте 7.5:
в абзаце первом слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
в подпункте 1 слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
в подпункте 9 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;
8) в разделе 8:
а) в пункте 8.1 слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
б) в пункте 8.2:
в подпункте 2 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;
в подпункте 3 слова «Министра (заместителя Министра)» заменить словами «Руководителя (заместителя Руководителя)»;
в) в абзаце втором пункта 8.4 слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
г) в пункте 8.5 и абзаце первом пункта 8.8 слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
9) в разделе 9:
а) в наименовании слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
б) в абзаце первом слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
10) в разделе 10:
а) в наименовании слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
б) в абзаце первом слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
в) в пункте 3 слова «Министра (заместителя Министра)» заменить словами «Руководителя (заместителя Руководителя)»;
г) в пункте 4 слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
11) в разделе 11:
а) в наименовании слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
б) в пунктах 11.1 и 11.2 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;
в) в пункте 11.3 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;
12) в подпункте «д» пункта 12.1 раздела 12 слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
13) в приложении:
а) в пункте 2 слова «Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области» заменить словами «Агентства по регулированию цен
и тарифов Ульяновской области», слово «Министерства» заменить словом «Агентства»;
б) в абзаце первом пункта 3 слово «Министерства» заменить словом «Агентства».
2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 27.02.2012 № 9/80-П «Об утверждении Перечня исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, уполномоченных
на осуществление регионального государственного контроля (надзора)
на территории Ульяновской области, и Перечня должностных лиц исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора) на территории Ульяновской области» следующие изменения:
1) в пункте 9 приложения № 1 слова «Министерство цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «Агентство по регулированию цен
и тарифов»;
2) пункт 9 приложения № 2 изложить в следующей редакции:
«9. Агентство по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
9.1. Отдел административного обеспечения:
начальник отдела;
консультант.
9.2. Отдел регулирования электроэнергетики:
начальник отдела;
главный консультант;
консультант.
9.3. Отдел регулирования теплоэнергетики и газоснабжения:
начальник отдела;
главный консультант;
ведущий консультант.
9.4. Отдел регулирования жилищно-коммунального комплекса:
начальник отдела;
главный консультант;
ведущий консультант;
консультант.
9.5. Отдел ценообразования в непроизводственной сфере:
начальник отдела;
главный консультант;
ведущий консультант.».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
1507км1